2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN THANH CHƯƠNG
fdh

Số:       /NQ-HĐND
(Dự thảo)
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
fgjfg

Thanh Chương, ngày    tháng 12  năm 2021

NGHỊ QUYẾT

Về việc điều chỉnh kinh phí sự nghiệp văn hóa, thể thao và
truyền thông thuộc ngân sách địa phương năm 2021

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN THANH CHƯƠNG
KHOÁ XX, KỲ HỌP THỨ 4
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính Phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 39/2020/QĐ-UBND ngày 25/12/2020 của UBND tỉnh Nghệ An về việc ban hành quy định cơ chế quản lý, điều hành ngân sách Nhà nước năm 2021 trên địa bàn tỉnh Nghệ An;

Căn cứ Nghị quyết số 19/NQ-HĐND ngày 17/12/2020 của HĐND huyện Thanh Chương  về  việc phê chuẩn dự toán và phân bổ ngân sách địa phương năm 2021;

Theo đề nghị của UBND huyện tại Tờ trình số 344/TTr-UBND ngày    09/11/2021, Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện và ý kiến của các đại biểu HĐND huyện tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Quyết định điều chỉnh kinh phí sự nghiệp văn hóa, thể thao và truyền thông thuộc ngân sách địa phương năm 2021 như sau: Điều chỉnh kinh phí tổ chức Lễ hội Đền Bạch Mã: 150 triệu đồng sang hỗ trợ sửa chữa, nâng cấp đài Truyền thanh cơ sở xã Thanh Lương và xã Thanh Hòa, số tiền: 100 triệu đồng (mỗi xã 50 triệu đồng); hỗ trợ tu bổ chống xuống cấp di tích cho xã Đại Đồng, số tiền: 50 triệu đồng.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân huyện căn cứ nhiệm vụ, quyền hạn triển khai thực hiện Nghị quyết theo đúng quy định của pháp luật.
2. Giao Thường trực HĐND huyện, các Ban HĐND huyện, Tổ đại biểu HĐND huyện và đại biểu HĐND huyện giám sát thực hiện Nghị quyết.

Điều 3. Hiệu lực thi hành
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện khoá XX, Kỳ họp thứ 4 thông qua ngày      tháng  12 năm 2021 và có hiệu lực kể từ ngày được thông qua./.
	Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy (để b/c);

- Thường trực HĐND huyện;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Các đại biểu HĐND huyện;

- MTTQ, các đoàn thể chính trị - xã hội huyện;

- HĐND - UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

Nguyễn Hải Dương

PAGE